
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100213

213

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.13.11.2024-DIVERSAS

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da Agente
de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de
Dezembro de 2024 às 09h no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,
estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001.13.11.2024-DIVERSAS,
cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de recarga de Gás Liquefeito
de Petróleo - GLP, de água mineral e de vasilhames, para atender à demanda diária das diversas
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura do Município de Russas/Ce. Tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br,
https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 19 de Novembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.10.2024.001-SESA

Título: AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - Unidade Administrativa: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira - Processo Originário:
Pregão Eletrônico n.º 08.10.2024.001-SESA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MOTOCICLETA NOVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES
DE ENDEMIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. -
Situação: FRACASSADA - Razões: empresas enviaram propostas readequadas com
especificações divergentes com o que estipula no edital e foram desclassificadas. Agente
de Contratação/Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria-CE, 18 de Novembro de 2024.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONT. Nº 325/2023 - SMS
Extrato do 1º Aditivo ao Cont. Nº 325/2023 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). LOCADOR: Sr. SUELENA
MENDES FIDELIX, CNPJ nº CPF sob o nº 7**.94*.*00-**. Objeto: A Renovação do Contrato
N° 0325/2023 - SMS, proveniente do Dispensa de Licitação Nº DP23018 - SMS, conforme
processo Nº P345705/2024. Do Valor: o valor global a ser renovado será de R$ 15.000,00
(quinze mil reais). Do Prazo e Vigência e de Execução: Por mais 12 (doze) meses, da data
de 28/11/2024 a 27/11/2025. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II, da Lei Fe d e r a l
8.666/1993 e a 15º do Contrato nº 0325/2023 - SMS. Data da Ass.: 18/11/24. Signatários:
Represent. da Locatário: Letícia Reichel dos Santos. Represent. do Locador: Suelena
Mendes Fidelix. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico - SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24024 - SMS SRP

LICITANET Nº 212/2024
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 04/12/2024 às 09h (Horário de Brasília).

LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de kits estéreis e pinças para exame ginecológico, destinados às Unidades de Saúde
da Secretaria Municipal de Sobral e para o Hospital Municipal Estevam Ponte, conforme as
especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Nº
P321747/2024 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24024 - SMS [SRP] (LICITANET Nº 212/2024).
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 18 de Novembro de 2024.
MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato nº 1610002/2024-04, resultante do Pregão Eletrônico nº
16.10.002/2024-SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento
rural e recursos Hídricos. Objeto: Contratação de prestação de serviços de locações de
equipamentos destinados a realização da Feira de Exposição Agropecuária (F ES T B E R R O )
2024, junto à Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos da Prefeitura
Municipal de Tauá/CE. Dotação Orçamentária: 2201.20.608.1005.2.118. Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1700, 1701 e 1500. Contratada: SANIQ Locação
de Banheiros Químicos e Toldos LTDA ME. Prazo de Vigência do Contrato: é até 31 de
dezembro de 2024. Valor Global: R$ 38.628,00 (trinta e oito mil seiscentos e vinte e oito
reais). Assina Pela Contratante: Antônia Marcileide de Castro. Assina Pelo Contratado(a):
Elpidio Luiz Pereira Neto. Tauá-CE, 19 de novembro de 2024. Antônia Marcileide de Castro
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 1211.01.2024.PE
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 09 de dezembro de 2024 às 9h:00min (horário de Brasília) no
portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital Nº 1211.01.2024.PE com o seguinte objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos medico hospitalares, odontológicos e
fisioterápicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal (com reposição de peças) no
Município de Trairi-CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios
eletrônicos www.bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/.

Trairi-CE, 19 de novembro de 2024.
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.19.1

A Agente de Contratação do Município torna público, que estará realizando, na
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br,
com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA ) ,
certame licitatório, cujo objeto é a Contratação para fornecimento de itens voltados para
composição de cestas básicas, destinados a atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social, através do benefício eventual e do programa "Várzea Alegre de mãos
dadas", do Município, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura dia 04/12/24, a partir das 09hs. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22/12/24, às 09hs. Maiores informações e
entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3541-1337.

Várzea Alegre/CE, 19 de Novembro de 2024.
MARIA FERNANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2024

Proc. Administrativo nº 3219/2024
PROCESSO TCEES: 2024.002E0700001.01.0015
Link: https://youtube.com/live/P6h6tC7uby0?feature=share
- LEI 14.133/2021 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

O Município de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, torna público
para ciência dos interessados, a decisão do julgamento dos documentos de habilitação
apresentado pela empresa JVS CONSTRUTORA LTDA -ME - CNPJ 10.510.561/0001-94,
oriundos do Processo Licitatório nº 2819/2024, na modalidade Concorrencia Pública nº
010/2024, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DO CREAS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO NORTE- ES, com a
proposta no R$ 1.274.702,23 (hum milhão, duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e
dois reais e vinte e três centavos).Tendo em vista a análise dos documentos de habilitação,
conforme ata de sessão realizada no dia 30 de outubro de 2024, decide pela HABI L I T AÇ ÃO
da empresa supramencionada. Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, conforme
dispõe o XII do edital de licitação, e art. 165, da Lei Federal 14.133/2021, para interposição
de recurso quanto aos documentos de habilitação.

Água Doce do Norte-ES, 11 de novembro de 2024.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 245/2023 (TP 022/2023). Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0027 CONTRATADA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS W.B.M. LTDA - ME -

CNPJ Nº 26.570.470/0001-84 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES. DO OBJETO: O
presente instrumento tem por objetivo "alterações no contrato", conforme informações e
justificativas apresentadas aos autos do Proc. Nº 6807/2023 - protocolo nº 10.582 de
24/10/2024, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA SÃO BARTOLOMEU,
DISTRITO DE RIVE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, REFERENTE AO CONVÊNIO
FEDERAL GIGOV 913488/2021. DO PRAZO: O Contrato e a execução da obra serão
prorrogados por mais 05 (cinco) meses, a partir do dia 23/11/2024, vigendo, portanto, até
23 de Abril de 2025. NEMROD EMERICK Prefeito Municipal ASSINATURA: 18/11/2024
Alegre/ES, 18/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2024/ADM

Processo Administrativo nº 8067/2024
Id. CidadES nº 2024.005E0700001.16.0015
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2024 do
Processo Licitatório nº 014/2024.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES
Contratado: HYTI Consultoria e Comércio de Tecnologia Ltda.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a compra e venda de laptop educacional
Chromebook e gabinete para armazenamento, transporte e recarga, para atender aos
alunos da rede municipal de ensino.
Valor Total: R$714.676,16
Projeto/atividade: 100001.1236100123.033
Elemento de despesa: 44905200000
Fichas n°: 383
Fonte de Recurso: 157100000002, 156900000001 e 154003000000.
Vigência: Até 30 de dezembro de 2024.
Assinatura: 18/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO - 2ª FASE DOS PROJETOS DA LEI AUDIR BLANC Processo nº 3293/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO DE BOA

ESPERANÇA-ES, torna público o resultado da 2ª fase ref ao Edital, ficaram classificados os
seguintes inscritos:

Cosmo Rodrigues; Wagney G. Camara; Thiago A. da Silva; Adryen S. Gasperazzo;
Elicleide A. da Silva; Oxandro S. Santos; Sara M. Bonatto; Jocélia Mª R. C. Pasti; Andressa
O. dos Santos; Beatriz O. da Silva; Julia N. Cardoso e Mateus S. Bravim. Todos os
proponentes foram aprovados na fase de habilitação de documentos.

Boa Esperança/ES, 21 de outubro de 2024
LUCIANA RESENDE S. CUNHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/2024

Código de Identificação Cidades: 2023.021E0700001.02.0004. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES. CONTRATADO: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 40.708.647/0001-97. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. VALOR GLOBAL: R$ 12.898,00 (doze mil,
oitocentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA: 06 de novembro de 2024 a 06 de novembro
de 2025. AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00001/2023 e Processo nº
10.862/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06, alterações da Lei complementar
147/2014 e no Decreto Municipal nº 4.247/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

O Município de Governador Lindenberg-ES, através do Prefeito municipal,
torna pública a homologação e adjudicação da seguinte licitação:

Processo nº 112.370/2024
Pregão Eletrônico nº: 006/2024
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0500001.02.0001
VENCEDORAS: AGNES COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 882,00

(oitocentos e oitenta e dois reais), PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, no valor
total de R$ 3.010,00 (três mil e dez reais), JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, no valor
total de R$ 19.286,00 (dezenove mil duzentos oitenta e seis reais), CELESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 5.050,00 (cinco mil e
cinquenta reais), HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor
total de R$ 35.250,00 (trinta e cinco mil duzentos e cinquenta reais), D&M SAUDE EIRELI,
no valor total de R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e oiticentos reais), VIVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT. no valor total de R$ 27.358,00
(vinte e sete mil e trezentos e cinqienta e oito reais), MG FLEX LTDA no valor total de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-21T02:03:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




